Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (28) 3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

OF.CMJM/EAR Nº 217/2025

             Jerônimo Monteiro – E.S.

Em, 10 de julho de 2025.

Ao: Exmo. Sr. ALLAN FERREIRA.

Deputado Estadual – ES.

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE RECURSO PARA CONSTRUÇÃO DE CAMPO

DE BOCHA.

Prezado Senhor,

Venho respeitosamente solicitar o apoio de Vossa Excelência para a destinação de recurso

no valor de R$ 10.000,00 (dez mil reais), com a finalidade de viabilizar a construção de

um campo de bocha em nosso município, Jerônimo Monteiro – ES.

Esse espaço, embora simples, possui um enorme significado para a nossa comunidade —

especialmente para os idosos, que enxergam na bocha não apenas uma prática esportiva,

mas também uma valiosa oportunidade de socialização, lazer e melhoria na qualidade de

vida.

Certo de contar com o apoio de Vossa Excelência para atender esta solicitação, desde já,

agradeço a disponibilidade e me coloco à disposição para esclarecimentos.

Atenciosamente,

EVERALDO ALVES RODRIGUES

Vereador Propositor

http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/

	OF.CMJM/EAR Nº 217/2025